

#### Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Lindlar

Gemäß § 13 der Hauptsatzung der Gemeinde Lindlar wird hiermit bekannt gegeben, dass am

# Mittwoch, den 09.12.2020 um 17:30 Uhr im Kulturzentrum, Wilhelm-Breidenbach-Weg, 51789 Lindlar

## die 2. Sitzung des Gemeinderates

in der Wahlperiode 2020 - 2025

stattfindet.

Der Rat führt in dieser Sitzung eine Fragestunde für Einwohner durch. Sie beginnt um 17:30 Uhr. Jeder Einwohner der Gemeinde ist berechtigt, nach Aufruf der Einwohnerfragestunde mündliche Anfragen an den Bürgermeister zu richten. Die Anfragen müssen sich auf Angelegenheiten der Gemeinde beziehen. Der Bürgermeister bestimmt die Reihenfolge der Wortmeldungen. Jeder Fragesteller kann höchstens zwei Zusatzfragen stellen. Die Beantwortung der Anfragen erfolgt nach den Bestimmungen der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse. Danach findet eine Aussprache nicht statt.

#### TAGESORDNUG

### Öffentlicher Teil:

- Feststellung der form- und fristgerechten Einberufung und Beschlussfähigkeit des Gemeinderates
- 2. Berichterstattung aus nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Fragestunde für Einwohner
- Entscheidung über Einsprüche sowie die Gültigkeit der Wahl zur Vertretung der Gemeinde Lindlar (Gemeinderatswahl) vom 13.09.2020
- 5. Bericht über die Haushaltsentwicklung im III. Quartal 2020
- 6. Bürgerantrag vom 30.09.2020 "Kommune als Vorbild Photovoltaik auf Dächern nutzen"
- 7. Bau des neuen Feuerwehrgerätehauses in Frielingsdorf/Scheel
- 8. Besetzung des Partnerschaftsbeirates (Partnerschaftskomitees) der Gemeinde Lindlar
- 9. Neufassung der Zuständigkeitsordnung der Gemeinde Lindlar
- Neubaugebiet Lindlar-Altenlinde
  Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 19 Am Altenlinder Feld -

- 11. Bebauungsplan Nr. CD 2 Frielingsdorf Am Scheelbach -, 21. Änderung, Bürgerantrag vom 24.08.2020
- 12. Gebührenkalkulation Abfall 2021
- 13. Gebührenkalkulation Winterdienst 2021
- Gebührenkalkulation Bestattungswesen 2021
- Wirtschaftsplan Gemeindewerk Wasser und Abwasser Lindlar für das Wirtschaftsjahr 2021
- III. Nachtrag zur Beitrags-und Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung der Gemeinde Lindlar vom 13.12.2017
- 17. IV. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs- und Klärschlammbeseitigung der Gemeinde Lindlar vom 12.07.2017
- Beitritt zum Fachnetzwerk Fördermittelakquise NRW
  Information der Kommunal Agentur NRW / Städte- und Gemeindebund NRW
- Prüfantrag der SPD-Fraktion zum Beitritt der Gemeinde Lindlar zum Aktionsbündnis "Sichere Häfen" vom 03.04.2020
- 20. Antrag der CDU-Fraktion vom 28.09.2020 "Zustand der Spielplätze auf dem Gemeindegebiet sowie Erweiterung des Spielgeräteparks im Park Plietz"
- 21. Gebührenordnung für die Unterbringung von Aussiedlern, Asylbewerbern und Flüchtlingen vom 09.12.2020
- 22. Antrag der SPD-Fraktion vom 20.11.2020 Liegenschaften der Gemeinde Lindlar
- 23. Antrag der SPD-Fraktion vom 17.11.2020 Fördermöglichkeiten zur Beschaffung von mobilen Luftfilteranlagen für Schulen und Sporthallen
- 24. Informationen aus dem Fachbereich Schulen, Sport und Kultur
- 25. Informationen der Verwaltung
  - Information der Verwaltung
- 25.1. Teilnahme der Gemeinde Lindlar am European Climate Adaption Award
- 26. Verabschiedung von Frau Ingrid Neumann in den Ruhestand
- 27. Verschiedenes

#### Nichtöffentlicher Teil:

- 28. Mietvertrag Gemeindebücherei
- 29. Bericht aus den Gremien

- 30. Informationen der Verwaltung
- 31. Verschiedenes

Lindlar, 26.11.2020

Dr. Georg Ludwig Bürgermeister

ausgehangen am: durch: abgenommen am: durch: